2.12.1603 - 1603 a 2 di xbre Martedi … f. 1067 A n.ri di Casa d.ti undeci e tt. 2 et per loro a m.ro paulo dela 
monica, diss.o per giornate 20 di m.ro fab.re, et 27 di manipoli che la 7.a passata hanno lavorato cioè 
undeci di m.ri et 18 di manipoli a far lo tetto sopra la cam.a dove anderà à stare D. ber.no riccio, et sette di 
m.ro et otto di manipoli alla gradiata per l'organo, et due di m.ri et una de manipoli al Conservatorio et per 
saldo delle passate a lui c.ti d. 11.2 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 32, p.873; Pinto, Ricerca 2019). 

9.12.1603 - 1603 a 9 di xbre Martedi … f. 1095 A N.ri di Casa conto d'organo d.ti tredici tt. tre et gr. 6 et per 
loro a m.o paulo dela monica, diss.o cioè d. 10.4.10 per 19 giornate de m.o fab.re et 26 de manipoli che 
hanno lavorato ala camera dell'organo et d. 2.3.16 per otto some di calce hà pagato per d.o ser.o et per 
saldo del passato a lui con.ti d. 13.3.6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 32, p.885; Pinto, Ricerca 
2019). 

15.12.1603 - 1603 a 15 di xbre Lunedi … f. 1095 A n.ri di Casa conto d'organo d.ti dudeci et gr. 10 et per 
loro a Paolo dela monica, diss.o per 23 giornate di m.ro, et 26 di manipoli che ha atteso la 7.na passata alla 
camera per li manteci dell'organo dela Chiesa del Sp.to S.to et per saldo del passato a lui c.ti d. 12.-.10 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 32, p.904; Pinto, Ricerca 2019). 

22.12.1603 - 1603 a 22 di xbre Lunedi … f. 1095 A N.ri di Casa conto d'organo d.ti diece tt. uno et gr. 15 et 
per loro a m.o Paulo dela Monica d.o cioè d. 10.1 per 20 giornate di m.ro fab.re e 21 di manipoli alla Cam.a 
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per li manteci del'organo sopra lo spogliaturo deli verdi, et gr. 15 per allogatura delli incegno a lui c.ti d. 10 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 32, p.935; Pinto, Ricerca 2019). 

1.3.1604 - 1604 a p.o di marzo Lunedi f. 384 A Marc'ant.o de santis d.ti cinque tt. 4.10 et per lui a m.ro 
Paulo dela monica, diss.o seli pagano per tante giornate di m.ri et manipoli, piczolama et calcie per ser.o 
dela sua Cappella a lui con.ti d. 5.4.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 35, p.314; Pinto, Ricerca 
2019). 

26.3.1604 - 1604 a 26 di marzo Venardi … f. 387 A n.ri di b.co d.ti doi tt. 1.5 et per loro a m.o Paulo dela 
Monica, diss.o per quattro giornate de m.ri fab.ri et tre de manipoli, una soma di calce, una de piczolama et 
una de rapillo a fabricare lo muro dela camera dela cascia del b.co et tonecar l'arco a lui c.ti d. 2.1.5 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 35, p.442; Pinto, Ricerca 2019).